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mn VYKUSIAI GIM Mull TAIfTU TEISES
TAIKOS SUTARČIŲ PROJEKTUS 
PASKELBS ŠIANDIEN VAKARE

Evatt pokštelėjo kumštimi į stalą ir pareiškė, jog 
didžiosios valstybės neturės privilegijų

PARYŽIUS, liep. 29 d. — 
Prancūzijos prezidentas ir už
sienio reikalu ministeris Geor
ges Bidault šiandien atidarė 
taikos konferenciją. Pradžio
je jis pareiškė, kad ši konfe
rencija turi surasti priemones 
karui panaikinti ir pastoviai 
taikai įvesti, nuo jos priklau
sys tautų ateitis.

Konferencijon suvažiavo 
apie pusantro tūkstančio dele
gatų. Įtakingiausi yra J. Vals- 
tyvių ir sovietų Rusijos užsie
nio ministerial. Tikėtasi ilgos 
Bidault kalbos, bet jis kalbėjo 
tiktai dešimt minučių.

Tuojau po jo žodį gavo Aus
tralijos užsienio reikalų mi
nisteris, dr. Herbert V. Evatt, 
kuris jau ir anksčiau atkak
liai gynė mažų tautų teises. 
Evatt paprastais, bet tiesmu
kais žodžiais pareiškė suvažia
vusiems, kad ši konferencija 
tikrai imsis teigiamo taikos at
statymo darbo, čia visi turi 
vienodas teises.

Jis pokštelėjo kumštimi į sta
ir pareiškė, kad ne tiktai ke
turios didžiosios valstybės tu
rės teisę spręsti taikos reika
luose, bet tokias pat teises tu
rės kiekvienas šion koriferen-

PROTESTUOJA PRIEŠ PABALČIO 
KVISLINGUS SSSR DELEGACIJOJ

ALT pasiuntė kablegramas sekretoriui Byrnes, 
senatoriams Tom Connally ir A. Vandenberg
Amerikos Lietuvių Tarybos | 

Vykdomasis Komitetas vakar 
prieš piet pasiuntė J. A. Val
stybių delegacijos pirmininkui, 
ponui James F. Byrnes, kable- 
gramą, nurodydamas, kad so
vietų valdžia neteisėtai į savo 
delegacijos sąstatą įtraukė ta
riamus Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos užsienio reikalų mini- 
sterius, P. F. Rotomskį, V. L 
Valeskaln ir Haus Kruss.
RAGINA PAREIKŠTI AMERI

KOS NUSISTATYMĄ
Amerikos Lietuvių Taryba 

ragina valstybės sekretorių 
Byrnes šia proga patvirtinti J. 
A. Valstybių nusistatymą, kad 
trijų Baltijos valstybių an dū
savimas yra neteisėtas ir ne
pripažintas.

Tokio pat turinio telegramos

ATLEISKITE
Kadangi nežinomos mums 

kliūtys sutrukdė pristatymą 
užsakytos “Na u j i e n o m s” 
spausdinti popieros, tai šis 
dienraščio numeris išeina tik 
4 puslapių. Esame priversti 
vartoti tokią medžiagą, kokią 
šioje valandoje galime gauti.

Tikimės, kad už dienos, ki
tos popieros kompanija galės 
atsiųsti 6 ir 8 puslapių po
pieros rutulių, nes krovinys 
jau esąs kelyje, ir “Naujie
nos” bus vėl reguliaraus dy
džio.

Prašome gerb. skaitytojus 
atleisti.

“NAUJIENŲ”
ADMINISTRACIJA. 

cijon atvažiavęs ministeris. 
Iki šio meto, sako Evatt buvo 
vedami tiktai slapti pasitari
mai, ir ne visuomet taikos su
metimais, bet dabar tikrai bus 
sprendžiami ilgai besitęsian
čios taikos reikalai.

Sekretorius Byrnes leido sa
vo patarėjams pranešti, kad J. 
Valstybės nesilaikys tų taisyk
lių, kurias keturi ministerial 
buvo numatę rekomentuoti 
taikos konferencijon suvažia
vusiems atstovams. Tatai reiš
kia, kad suvažiavusieji gali 
pasigaminti taisykles spren
dimams daryti.

Australietis Evatt pareiškė, 
kad konferencijos taisyklių 
komitetas bus pats svarbiau
sias, ten bus padėti pagrindai 
konferencijos eigai, todėl jis 
patarė komitetan skirti labiau
siai patyrusius asmenis.

Taikos konferencija nusta
tys Italijos, Suomijos, Bulga
rijos, Vengrijos ir Rumuni
jos taikos sutartis. Oficialiai 
pranešta, kad rytoj vakare bus 
paskelbti keturių ministerių 
paruošti taikos sutarčių teks
tai. Buvo numatyta tas suar- 
tis vakar paskelbti, bet sovietų 
komisaras pasipriešino.

buvo pasiųstos ir kitiems dviem 
J. A. Valstybių delegatams, se
natoriams Tom Connally ir Ar
thur Vandenbergui, kurie dar 
tebėra Washingtone.

PABALČIO KRAŠTAI NE
PRIKLAUSO RUSIJAI

— Pabalčio kraštai nepriklau
so komunistinei Rusijai, — 
spaudos atstovams vakar pa
reiškė dr. P. Grigaitis, Ameri
kos Lietuvių Tarybos sekreto
rius. — Teisės atžvilgiu trys 
Pabalčio valstybės yra nepri
klausomos, tokiomis jos ir no
ri pasilikti, jos nėra sateliti
nėmis sovietų valstybėmis. Ko
munistinė Rusija laiko Pabal- 
tį jėga, remiama sovietų ka
riuomene ir pasibaisėtina NKVD 
policija. Paryžiun Molotovo at
sivežti delegatai yra kvislin- 
gai.

Dar prieš kelionę į Paryžių 
Amerikos Lietuvių Taryba įtei
kė sekretoriui Byrnes raštą, ku
riame prašo padėti atstatyti bu
vusių Pabalčio valstybių nepri
klausomybę.

Vokietijoj sujungs 
J. V.-britą zonas
WASHINGTON, D. C., liep. 

29 d. — Valstybės departamen
tas paskelbė, kad Didžioji Bri
tanija principe sutiko sujungti 
J. Valstybių ir britų Vokieti
jos okupacijos zonas.

Yra pagrindo manyti, kad ir 
prancūzai sutiks prijungti sa
vąją, bet rusai rengiasi prie
šintis.

Tuojau pradės pasitarimus 
smulkmenom aptarti.

De Gaulle už va
karų bloką

BAR LE DUC, Prancūzija, 
liepos 29 d. — Gen. Charles 
de Gaulle, galvojęs atstatyti 
galingą Prancūziją su Stalino 
pagalba ir važinėjęs Mask
von, vakar pareiškė, kad 
Prancūzija su Didžiąją Brita
nija privalo sudaryti vakarų 
valstybių bloką.

De Gaulle numato karą 
tarp Rusijos ir Jungtinių Val
stybių, jis bijo, kad vakarų 
Europa nevirstų būsimo karo 
arena.

k.________________________

Žydus žudo ir nelei
džia bėgti

PRAGA, Čekoslovakija, liep. 
29 d. — Į Nachod miestelį kas
dien atbėgdavo didokas būrys 
persekiojamų Lenkijos žydų, 
bet šiandien sovietų valdžia vi
siškai uždarė lenkų sieną.

Patirta, kad lenkai areštavo 
daug žydų, kurie rengėsi bėgti 
į Čekoslovakiją ir kitas vakarų 
sritis.

Ties Nachod žydai nepraėjo, 
bet vėliau 700 Lenkijos žydų, 
gerai patyrusių žmonių vedami, 
perėjo sieną ties Brumov mies
telį.

Nesusitaria dėl ato
mo energijos

NEW YORK, N. Y., liep. 29 
d. — Jungtinių Tautų komisi
ja negali susitarti dėl raporto 
apie atomo energijos tvarky
mą.

Manoma, kad bus padaryti 
du pranešimai, daugumos ir so
vietų atstovo, kurį remia len
kas.

Žmogaus kepenimis 
gydo ;odos ligas

SAN FRANCISCO, Cal., liep., 
29 d. — Dr. Joseph C. Amers- 
bach paskelbė, kad iš žmogaus 
kepenų išsunkti vaistai tinka 
odos vėžiui gydyti.

Iš 27 ligonių, kuriems pa
ruošti vaistai buvo taikomi, 
šiam gydytojui pavyko išgydy
ti 20.

Pasiektus rezultatus jis pa
skelbė Amerikos Gydytojų 
Draugijai. Su juo bendradar
biauja Dr. Elsie M. Walter, Dr. 
George Sperti ir kiti.

Gen. Waitt turi 
aiškintis

WASHINGTON, D. C., liep. 
29 d. — Gen. Alden Wiatt turi 
atsakyti į labai nemalonius 
klausimus senato karo investi- 
gacijos komitetui.

Pirmo tardymo metu jis pa
reiškė, kaid dėl blogų šovinių 
gyvybės neteko apie 10—12 ka
reivių, bet paaiškėjo, kad 29 bu
vo užmušti, daugelį sužeistų.

Wiatt pareiškė, kad negalima 
nustatyti, kas gamino šovinius, 
o dabar turėjo pripažinti, jog 
iš šovinių dėžių matyti ir dirb
tuvė. Senatorius Ferguson jam 
į akis pareiškė, kad senato ko
mitetui jis davęs neteisingus 
pareiškimus.

—Caruthersville, Mo., srityje 
Mississippi upėj nuskendo 15 
asmenų, kai valkstis palietė ke
leivinį laivą ir apvertė jį.

Rusų Suimti J. V. Karininkai LIETUVAITĖ DVIEJUS METUS Iš
TĖVIŠKĖS KELIAVO Į VAKARUS

—---- J- t. ------------------------ ---------------

Kultūrinėse varžybose lietuviai tremtiniai 
susilaukė daugiausia aplodismentų, pagyrų
(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Paveikslas Kpt. Harold Cobin ir Lt. George Wyatt, 

kurie prapuolė rusų okupuotoje Vokietijoje.

Prieš kelias dienas į vieną pabaltijiečių tremtinių stovyklą 
netoli Wuerzburgo atvyko pas dėdę jauna giminaitė tiesiog iš 
Berlyno ir čia užbaigė prieš dvejus metus pradėtą bėgimą nuo 
bolševikų. Mergina yra vieno žymaus kauniškio duktė, dar tik 
aštuoniolikmetė. 1944 m. vasarą ji kartu su tėvais, broliu ir se
serim bandė gelbėtis nuo antrosios bolševikų okupacijos pabė
gimu į vakarus. Bėgliai visokiomis priemonėmis stengėsi pakliū
ti kiek galima toliau į Vokietiją, ypač į tas sritis, kurios laukė 
amerikiečių okupacijos, tačiau įstrigo Rytprūsiuose ir pagaliau 
Dancige buvo bolševikų atskirti.

Tėvas ir dvidešimtmetis brolis tuojau buvo areštuoti, kaip 
“liaudies priešai, bėgę iš savo tėvynės į Vokietiją”. Jie abu bu
vo patalpinti vienoje koncentracijos stovykloje prie Dancigo, vė
liau nuteisti ir išsiųsti į Sibirą. Pakeliui broliui pavyko paspruk
ai iš naujų kacetininkų transporto ir pasiekti Berlyną. Sesuo, 
trylikmetė mergytė, mirė, susirgusi vidurių šiltine. Ji buvo at
plėšta nuo motinos ir atiduota į didelį ūkį, vėliau pavirtusi sov- 
chožu, kaip darbininkė.

REIKALAUJA VESTI TIKSLESNE 
VALDŽIOS TURTO ATSAKOMYBE c-

Karo metu aukšti valdžios pareigūnai vaišinosi 
pas pramonininkus, važinėjo jų sąskaiton

WASHINGTON, D. C., liep. 
29 d. — Vyriausias kontrolie
rius Lindsay C. Warren pata
rė kongresui duoti didesnę ga
lią jo įstaigai, kad jis galėtų 
tiksliau kontroliuoti žmonių su
dėtus valdžios pinigus.

Warren pareiškė, kad karo 
metu visi skubėjo jį Washing- 
toną ir dėjo pastangas galimai 
daugiau pasipelnyti.

Kai kurie aukšti valdžios pa
reigūnai, sako, imdavo atlygi
nimą iš pramonininkų, pas juos 
vaišinosi, leisdavo jiems apmo
kėti hotelių sąskaitas, bet tuo 
pačiu metu ir iš valdžios im
davo už keliones.

LAIKU ĮSPĖJO LAIVININ
KYSTĖS JSTAIGĄ

Warren pareiškė, kad laivi
ninkystės įstaigoje ši praktika 
buvo tiek praplitusi, jog jis 
žodžiu ir raštu įspėjęs adm. 
Land.

Warren tvirtina, kad karo 
metu buvo pristeigta visa eilė 
įvairiausių įstaigų, kurių valdi
ninkai nesilaikė jokių dorovės 
nuostatų.

Planas mokėti išlaidas ir dar 
duoti uždarbį buvo blogiems 
tikslams naudojamas, tai buvo 
geriausia priemonė grobti pi
nigus iš valstybės iždo.

Miane kryžiuoja, 
tvirtina Andrew May

PRESTONBURG, Ky., liep. 
29 d. — Atstovas Andrew J.

Vėliausios Naujienos
— Australijos užsienio ministerį Evatt sveikino mažųjų 

valstybių atstovai už jo pareiškimus taikos konferencijoj. 
Evatt reikalauja, kad visi taikos konferencijos posėdžiai būtų 
vieši, tegu didžiosios valstybės viešai nesigėdi statyti savo rei
kalavimus.

— Sekretorius Byrnes reikalauja, kad laikraštininkai būtų 
įsileisti į visas komisijas. Jis mano, kad pasaulis privalo būti 
informuotas apie konferencijos! eigą.

—* Ministerio Byrnes sveikata gerėja, jis gali atskristi į 
Paryžių ir pakeisti premjerą Attlee.

— Aš noriu, kad Australija ir visos kitos mažos valsty
bes turėtų tokias pačias teises, kokias turi ir didžiosios valsty
bės, — pareiškė Evatt.

— Konferencija nutarė įsileisti Trygve Lee, Jungtinių Tau
tų sekretorių.

— Sekretorius Byrnes pasiūlė prezidentą Bidault išrinkti 
laikinuoju taikos konferencijos pirmininku. Konferencija pri
ėmė Byrnes pasiūlymą.

— Konferencijoj galima vartoti bet kokią kalbą, bet visos 
pasakytos kalbos privalo būti išverstos į anglų, prancūzų ir ru
sų kalbas.

May šiandien išsiuntinėjo savo 
draugams laišką, kuriame pa
sakoja, kad senato investiga- 
cijos komitetas jį kryžiuoja.

May sako, kad savo laiku jis 
pats laisvai nuvyko į senato ko
mitetą ir davė reikalingus ’.a- 
aiškinimus, kurie patenkino ko
miteto narius.

Dabar, sako, senatorius Mead 
nori gauti New Yorko guberna
toriaus vietą, todėl ir kelia aik
štėn šiuos reikalus.

Nustatė saugumo 
taisykles kasykloms

WASHINGTON, D. C., liep. 
29 d. — Nuo pirmadienio įsiga
lės bendros saugumo taisyklės, 
kurias kasykloms nustatė sek
retorius Julius Krug. Šios tai
syklės bus galioje, kol valdžia 
kontroliuos anglių kasyklas.

Taisyklės apima 300 nurody
mų, kurie liečia medinius pasta
tus, sproginimą, dinamitą, ven
tiliaciją, dujų susidarymą, dra
bužius ir kitas sritis.

Pareigūnai kartas nuo karto 
privalo inspekcijonuoti kasyk
las.

—Prancūzų prokuroras pa
reikalavo skirti mirties bausmę 
nacių karo kriminalistams.

—'Peipingo srityje komunis
tai puolė J. Valstybių marinų 
dalinį, traukiniu važiavusį iš 
Tientsino. Užpuolimo pasekmės 
gali būti labai apverktinos.

—Britų laivynas sulaikė ke
leivinį laivą, kuris vežė 2,500 
žydų į Palestiną.

ČEKISTAI NUOLATINIAIS 
TARDYMAIS NEDAVĖ 

RAMUMO
Darbas ūkyje buvo sunkus, 

atlyginimo jokio, maistas pras
tas, nuolatinė baimė sovietų ka
reivių, turėjusių pernelyg dide
les teises į moteris.

Mergina tačiau dirbo kan
triai, kadangi ji buvo įsitiki
nusi, jog pakeisti adresą — tai 
tas pats, kas ir visai nutrauk
ti ryšį su likusiais laisvais ir 
gyvais saviškiais.

Bet ilgainiui ūkyje likti pa
sirodė pavojinga. NKVD agen
tai ir politrukai nuolat grasiau 
ir grasiau gąsdino merginą ne
sibaigiančiais klausimais, dėl 
ko ji vyko iš Lietuvos, ko ji 
ieškojo Vokietijoje, neslėpdami 
savo įsitikinimo, kad, jeigu ji 
jau bėgo iš Lietuvos, tai, va
dinasi, jau yra kuo nors ten nu
sikaltusi.

SUKLASTAVO KOLCHOZO 
DOKUMENTUS IR 

PABĖGO
Pagaliau jai nieko kito neli

ko, kaip tik viena diena susi
imti savo menkus daiktus ir 
sprukti į vakarus.

Pabėgimo planas buvo gerai 
apgalvotas. Ji pati pasirašė ru
siškai sovchozo komiteto vardu 
sau kelionės pažymėjimą į Ber
lyną, išdrįso surizikuoti komen
dantūroje, kur netgi gavo ant
spaudą prie šio pažymėjimo, ir 
po ilgų klaidžiojimų po tuščius 
į vakarus einančius traukinius 
pagaliau pasiekė Berlyną, o po 
kurio laiko susirado kelius iš 
Berlyno pasiekti ir amerikiečių 
zoną vakaruose.

KULTŪRINĖS VARŽYBOS 
ŠVEMINGENE

Švemingeno UNRRA, švęsda
ma savo metinę šventę, suruo
šė plataus mąsto iškilmes, ku
riose bene svarbiausiu progra
mos punktu buvo meninės tau
tinių grupių varžybos scenoje.

Į šventę sukviesta buvo daug 
svečių, kurių tarpe nemaža auk
štų kariuomenės ir UNRRA pa
reigūnų. Varžyboms patalpa bu
vo koncertinę, gražiai dekoruo
ta ir išpuošta.

Atskiros tautinės grupės var
žyboms buvo pasikvietusios re
prezentantų iš tolimesnių sto
vyklų. Lenkai iš Rotveilio bu
vo pasikvietę chorą iš 45 žmo
nių, ištisą valandą užpildžiusi 
programą. Lietuvius atstovavo 
A. Mikulskio čiurlioniškių an
samblis. Apie šį čiurlioniškių 

pasirodymą “Mūsų Kelias” 24 
nr. rašo:

UNRRA DIREKTORIUS PA
GYRĖ LIETUVIŲ MUZIKUS
“Tai buvo šaunus ansamblio 

pasirodymas. Vadovo Mikulskio 
disciplina dvelkė ne tik iš vi
sumos, bet ir iš atskirų smulk
menų.

Jau pats greitas tempas, ne
paprastai greiti scenoje pasikei
timai, dalyvių laikysena atesta
vo lietuvius. Dainos, tautiniai 
šokiai, kanklės žavėte žavėjo 
svečius. Triukšmingi aplodis
mentai lydėjo kiekvieną pasi
rodymą ir prašė pakartot, pa
kartota..

“Čiurlionies” ansamblis nu- 
blankino kitų pasirodymus. 
UNRRA direktorius nepapras
tai įvertino ansamblį, jo kny
goje įrašydamas: “Būčiau labai 
patenkintas jus matydamas Pa
ryžiaus scenoje”.

Patvirtino Trumano 
skirtą komisiją

WASHINGTON, D. C., liep. 
29 d. — Senato banko reikalų 
komitetas šiandien patvirtino 
visus tris prezidento Trumano 
paskirtus asmenis kainų kon
trolės komisijon.

Ši komisija privalės nutarti, 
kuriems produktams taikyti kai
nų kontrolę ir kuriems ją pa
naikinti.

Komisijon prezidentas parin
ko Roy L. Thompson, New Or
leans banko direktorių, Daniel 
W. Bell, ir George H. Mead, 
Ohio popieriaus bendrovės pa
reigūną.

SKIRIA SUMAS KAREIVIŲ 
ATOSTOGOMS

Atstovų rūmų piniginių prie
monių parūpinimo komitetas 
šiandien paskyrė beveik pustre
čio bilijono dolerių apmokėti 
kareivių atostogas ir 26 mili
jonus kainų tvarkymo įstai
gai.

'Visas reikalas paskubomis 
persiųstas į atstovų rūmus, nes 
norima šias sumals patvirtinti 
dar prieš kongreso sesijos pa
baigą.

Šiltas.

Saulė teka — 5:43; leidžiasi
— 8:12.
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Molotovo žąsiukai Paryžiuje
Rusijos valdžia vėl daro diplomatinį triuką: į taikos 

konferenciją ji pasiuntė lietuvį Rotomskį, latvį Krussą 
ir estą Valeskalną, kaipo trijų Baltijos valstybių “užsie
nio reikalų ministerius”, bet įrašė juos į SSSR delegaci
ją. Maskva nori šituo būdu prašmugeliuoti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos aneks'avimo pripažinimą.

Tai ne pirmas kartas, kad Rusijos diktatūra varto
ja šitokias gudrybes. Ji bandė panašų triuką padaryti 
Niurembergo teisme: sovietų prokuroro paruoštame 
kaltinimo akte Vokietijos karo nusikaltėliams buvo įdė
tas sakinys, kad Lietuva, Latvija ir Estija esančios “so
vietų sritis”. Tačiau Jungtinių Valstybių atstovas tarp
tautiniame teisme, teisėjas Jackson, padfarė pareiškimą 
raštu, paneigdamas Maskvos pretenzijas į Baltijos tau
tų teritorijas, — ir Stalinas prakišo !

Sovietų valdžia rengėsi įpiršti Pabalčio kvislingų 
pripažinimą ir San Francisco konferencijoje, kai ji bu
vo susirinkusi pagaminti Jungtinių Tautų organizacijos 
carter į. Pasiremdama tuo, kad Jaltoje velionis preziden
tas Rooseveltas, silpnybės valandoje, sutiko duoti toje 
organizacijoje atstovybę sovietinei Ukrainai ir sovieti
nei Baltgudijai, ji norėjo drauge su šitomis “respubli
komis” įbrukti konferencijai taip pat ir Lietuvą, Latvi
ją ir Estiją.

Nors tas JAV prezidento prižadėjimas buvo duotas 
su sąlyga, kad ir Jungtinės Valstybės turės tris atstovus 
pasaulio organizacijoje, o Washingtonas paskui nuo ši
tos privilegijos pats atsisakė, bet sovietinei Ukrainai ir 
sovietinei Baltgudijai vistiek buvo suteikta teisė turėti 
savo atstovus — mat, San Francisco konferencija no
rėjo tuo būdu pagerbti mirusiojo prezidento žodį. Ir 
tuojau San Francisco’je iš kažin kur atsirado Ukrainos 
užsienio komisaras ir Baltgudijos užsienio komisaras.

Buvo skelbiama, kad juodu iš Kijevo ir Minsko at
skrido, vos suspėję kelnes užsimauti, kai tik Molotovas 
jiems paskambino, kad juodu priimti. Bet žinovai sako, 
kad Manuilskis (neva ukrainietis, kuris nemoka nė uk
rainiečių kalbos!) ir Kiselev, baltgudis, visą laiką sėdė
jo sovietų laive San Francisco uoste ir laukė, kada juo
du bus pašaukti.

Drauge su jais, sako, tupėjo sovietų laive ir trys Pa
kaičio komisarai. Jie irgi laukė pašaukimo į konferenci
ją. Bet šitiems trims žąsiukams taip ir neteko išlipti iš 
gurbo, nes Molotovas nedrįso siūlyti, kad konferencija 
pripažintų tris neteisėtai pagrobtas valstybes “sovietų 
respublikomis”. Stalino įgaliotinio planus tenai sugadino 
laikraščių reporteriai, paskelbdami juos spaudoje. Ro- 
tomskis ir kiti du Maskvos pastumdėliai turėjo grįžti 
namo, nieko nepešę.

Dabar Molotovas nutarė tuos raudonus žąsiukus 
vėl atsivežti j konferenciją. Bet Paryžiuje jų nepaslėpsi. 
Todėl jie yra užregistruoti, kaipo SSSR delegacijos na
riai. Stalino užsienio reikalų ministeris (jau ne komisa
ras, o ministeris!) bandys juos įsiūlyti, kaipo Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos “atstovus”. Jeigu jam nepasiseks, tai 
jisai sakys, kad jie esą jo “patarėjai” arba “ekspertai” 
ir tik dėl viso ko nešioja Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
“ministerių” titulus. Tas čigonas gali vartytis ir meluo
ti, prisitaikydamias prie bet kokių aplinkybių. (Juk tai 
jisai anąmet vežė į Berlyną Rusijos komunistų partijos 
“draugiškus sveikinimus” Vokietijos nacių partijai!)

Pažiūrėsime, kas iš tos komedijos išeis.
Amerikos Lietuvių Taryba mano, kad Jungtinių 

Valstybių delegacija turėtų panaudoti šitą progą dar 
kartą oficialiai pareikšti, kad šios šalies valdžia nepri
pažįsta Baltijos valstybių sovietinių režimų. Tokio turi
nio kablegrama Vakar buvo pasiųsta į Paryžių, valsty
bės sekretoriui Byrnes’ui.

Taikos sutartys bus paskelbtos
Keturių didžiųjų valstybių užsienio reikalų ministe

rial nutarė paskelbti taikos sutarčių projektus, kuriuos 
susirinko svarstyti Paryžiaus konferencija. Tai yra 
Jungtinių Valstybių sekretoriaus Byrnes’o laimėjimas.

Jisai reikalavo viešumo. Rusijos valdžia tam griež
tai priešinosi. Britai buvo sutikę daryti kompromisą, 
skelbiant tiktai tas sutarčių dalis, dėl kurių keturios 
valstybės jau susitarė. Bet, pagaliau, paėmė viršų Ame
rikos valdžios nusistatymas, kad pasaulis turi žinoti vi
sus sutarčių punktus, kuriais yra susitarta ir kuriais nė
ra susitarta.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ........................  $6.00
Pusei metų ....................... 3.25
Trims mėnesiams .................. 1.75
Dviem mėnesiams ................  1.25
Vienam mėnesiui ..............  .75

Užsieniuose:
Metams ................................: $8.00
Pusei metų .................  4.00
Trims mėnesiams  ........  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
BEVIN KETINĄS 

REZIGNUOTI
vertė daryti ir daug blogesnių 
kompromisų. Pavyzdžiui, daly
vaudamas koalicinėje Chur-

Paryžiaus taikos konferenci- chillo valdžioje, jisai turėjo pri
joję britų delegacijai vadovau- tarti 'tani, kad Lenkijos siena 
ja premjeras Clement Attlee, Į vakaruose būtų nukelta iki 
pavaduodamas užsienio reikalų Oder upės, atiduodant len-
ministerį Beviną, kuriam gy
dytojas liepė pasilsėti ir patai
syti savo sveikatą. Ernest Be
viii ketinąs važiuoti į Paryžių 
už kokios savaitės arba 10 die
nų, jeigu jisai jausis geriau.

Bet dėl to, kad jisai susirgo, 
prasidedant tokiai svarbiai kon
ferencijai, kilo gandai, kad Be- 
vin norįs rezignuoti iš užsienio 
reikalų ministerio vietos. Vienu 
žinia iš Londono sako, kad jam 
įkyrėjo nuolatos bartis su ru
sais, kurie sabotažuoja kiekvie
ną vakarinių demokratijų su
manymą tarptautinėse konfe
rencijose.

Kaipo kandidatai užsienio 
reikalų ministerio vietai, jeigu 
Ernest Bevin pasitrauktų, yra 
minimi iždo kancleris Hugb 
Dalton ir pirmasis admiraltėjos 
lordas (laivyno ministeris) A. 
V. Alexander. Sako, kad jie 
esą ne taip griežtai nusistatę 
prieš sovietų Busiją, kaip Be
vin.

Pastarasis neieškojo užsienio 
ministerio posto, nes jisai nesi
jautė esąs diplomatas. Bevin 
yra status ir griežtas žmogus, 
kuris nemėgia vynioti savo žo
džių į šilkus. Kada premjeras 
Attlee jį prikalbino paimti į sa
vo . rankas užsienio politikos 
vairą, tai Bevin parodė, kad ga
lima kalbėti su kitų valdžių at
stovais, pasakant jiems tiesą į 
akis.

Užsienio reikalų ministerių 
konferencijoje Londone jisai 
smarkiai susikirto su Molotovu. 
Dar aštresni jo susikirtimai su 
sovietų atstovais įvyko Jungti
nių Tautų Tarybos suvažiavi
me, kur Bevinas stačiai pasakė 
Molotovui ir Višinskiui, kad 
juodu “meluoja”.

LENKŲ SIENOS PRIIM
TOS Iš BĖDOS

Pereitą ketvirtadienį britų 
parlamente užsienio reikalų mi
nisteris Ernest Bevin atsakinė
jo į atstovų paklausimus. Vie
nas paklausimas lietė Pietinį 
Tyrolį, kurį keturių didžiųjų 
užsienio reikalų ministerial nu
tarė palikti Italijai, o ne grą
žinti Austrijai, nors dauguma 
gyventojų Pietiniame Tyrolyje 
yra vokiškos kilmės.

Bevinas aiškino, kad čia bu
vo padarytas kompromisas, at
sižvelgiant į ekonominius tos 
srities reikalus, kurie jungia ją 
labiau su Italija, negu su Aust
rija. Bet karo eigoje susidariu
sios aplinkybės, sako Bevinas, 

IŠ KARO DIENORAŠČIO |

(1944 METŲ, BALANDŽIO MĖNESIO ANTROJI PUSĖ.)

Mus vežęs garvežys staiga su-.lydėjo, ar paprastas sprogimas
stojo. Lyg kieno įgeltas iššokau 
iš jo. Pryšakyje garvežio — 
duobių duobės, žemė malte iš
malta. Geležinkelio bėgiai suvar
tyti, sulankstyti. Kadaise gal 
čia būta didesnės stoties, o gal 
net miestelio. Dabar jo net pėd
sakų nėra. Minutę kitą dirstelė
jęs, pasukau į šoną, — tenai, 
kur kadaise gal .miškelio būta. 
Staiga trenksmas. Apsisuku, Te
nai, kur garvežys stovėjo, pasi
rodė didžiulis dūmų, šiukšlių 
dangų siekiąs stulpas. Vėliau jis 
kiek susmuko, sustorėjo ir jo 
viduryje pasirodė kelių metrų 
aukščio liepsna...

Sudiev, garvežy, sudiev maši
nistai, mes jau nepasimatysi
me!

Apsidairiau. Kas galėjo įvyk
ti? Aeroplanų nematyti. Gražus 
pavasario rytas. Saulėta. Ar tai 
taikus artilerijos šūvis garvežį 
ir mašinistus į aną pasaulį pa-

karus didelius vokiečių žemės 
plotus, kas yra nesuderinama 
su Atlanto čarteriu.

“Aš iškilmingai darau šitą 
prisipažinimą”, tarė Bevinas. 
“Aš buvau vienas iš Atlanto 
čarterio dalyvių toje (koali
cijos) valdžioje, ir vienas iš 
pirmųjų mano patyrimų, be- 

■ veik dar nenudžiuvus rašalui, 
buvo tas, kad aš pasijutau 
esąs tame kabinete, kuriame 
aš turėjau pritarti naujai 
Lenkijos sienai, kurios aš 
dar niekuomet negalėjau su
taikyti su Atlanto Čarteriu, 
bet kuriai pritarti mane pri
vertė karo būtybės. Aš pra
šau atstovų butą atsiminti, 
kokios sunkios buvo tos ap
linkybės.”
Čia Bevinas visai aiškiai pa

sakė, kad Britanijos valdžia ka
ro metu buvo priversta prieš 
savo norą ir prieš savo įsitiki
nimus daryti tokias nuolaidas 
Rusijos reikalavimams, kurios 
prieštaravo Atlanto Čarterio 
principams.

Sovietų valdžia pasirašė At
lanto Čarterį, bet ji sąmonin
gai jį laužė — ir reikalavo, kad 
jį laužytų ir britai. Būdami 
keblioje padėtyje, britai buvo 
priversti jos reikalavimams nu
sileisti. (Kodėl tačiau nepasi
priešino Jungtinės Valstybės, 
kurios tokioje bėdoje nebuvo?)

Bet dabar “karo būtinybės” 
nebėra. Todėl dabar britai tu
rėtų tvirtai laikytis principų, 
paskelbtų Atlanto Čarteryje. Be
vinas sako, kad jisai nėra jų iš
sižadėjęs.

ŠVEDAI DUOSIĄ STAM
BIĄ PASKOLĄ MASKVAI

Iš StockliOilmo pranešama, 
kad Švedija sutiko duoti sovie
tų Rusijai biliono kronų (t. y. 
$278,300,000) kredito penke- 
riems metams, kad ji galėtų 
Švedijoje pirkti įvairių maši
nų, kurių rusai patys negali pa
sigaminti. Sutartis dar nepasi
rašyta, bet derybos jau esančios 
pabaigtos. Jos prasidėjo 1943 
m.

Rusai žada atsiteisti tam tik
romis medžiagomis už tą pa
skolą.

Pasirodo, kad Rusija, nežiū
rint visų savo industrializacijos 
“piatilietkų”, dar nepasivijo net 
tokios mažos tautos, kaip Šve
dija. Negaudamas paskolos 
Jungtinėse Valstybėse, Stalinas 
kreipiasi į kitą “buržuazišką” 
šalį.

Sumečiau, — tai bėga kita-t 
taučiai, varu suvaryti į vokiečių 
armiją kariai. Jie ir tanką iš
sprogdino, benzinu apliejo. Ir 
tankui mirties agonijoje atsidū
rus, laukai atgijo, gal šimtas, o 
gal tūkstantis karių iš griovių, 
duobių pakilo ir bėgte bėgo į 
vakarus.

Tai netoliese fronto esama? 
— pagalvojau ir atsistojau.

Kur eiti, kur pasidėti?
Su tuščiais viduriais toli ne

nueisi. Pasukau į šiaurę, žy
giuoju lėtu žingsniu. Pavasario 
saulutė šildo, gaivina visą kūną. 
Smagu, rodos, čirškėtum kartu 
su padangėje beskraidančiais 
vyturiais. Laimingi — nei sėja, 
nei piauna, nei kariauja ir link
smai čiurška...

Varsnas paėjėjus, pamačiau 
navaro ūkininko sodybą. Pa
traukiau tiesiai į ją. Užėjau. Pa- 

jsitiko mane palyginamai jauna 
moteriškė.

—Labą rytą, — ir toliau ma
no kalba trumpa. — Ar galė
čiau gauti ką nors užvalgyti?

—Je, dabar daug tokių eina, 
ar visiems užteksi?

—Bet aš labai alkanas.
—Ak, dabar niekas sotus ne

ateina, prašau į vidų.
Einu.- Sėdu ant ilgo suolo, šei

mininkė mane vieną palikusi iš
eina. Laukiu ir čia pat užsnūstu.

Kaip ilgai miegojau, nežinau, 
tik kuomet pabudau radau ant 
stalo jau atšalusį virtą kiaušinį 
ir duonos gabalą. Viena akimir
ka viskas nuo stalo dingo. Tai 
Puvo vienas tik kąsnis. Net pa
čiam nesmagu pasidarė ir čia 
pat atėjo šeimininkė.

—Bet jūs ilgai miegojote, ne
žadinau, tur būt, labai nuvar
gęs?

—-Gal, — lyg dar miegų ne- 
nusikratęs pratariau aš jai.

—Ar toli čia karo frontas, — 
klausiu aš jos

—Čia į vakarus už šio kalno, 
gal koks dvidešimts kilometrų. 
O čia rytuose už ano kalno, — 
rodo pro langą ji ranka, — mū
sų vyrai stovi...

—Tai čia gali įvykti kauty
nės?

—Jau pervėlu, viskas praloš
ta. Mūsiškiai baigia išlakstyti. 
Oi, koks kvailas buvo tasai ma
no vyras, — pradeda rūgoti to
ji bavare, — jisai vos kelios die
nos išėjo į landšturmą. Sakiau, 
neik, kas čia tave suras. Jau ne
tekome dviejų sūnų, kažkur din
go trys dukros, jos buvo ar- 
beitdinste ir apie jas nieko ne
girdėti, o jis, tasai senis kvailys, 
pats galvą kišo. Sako, kaip nei
si, jei įsakyta eiti. Ir ką tu su 
kvailiu padarysi? Išėjo. Gal jau 
negyvas? Je, jie galėjo kariauti 
su ruskiais, bet ne su amerikie
čiais. Žiopliai.

Žiūrau aš į tą moterį ir klau
sau jos, klausau ir stebiuos. Iš 
kur pas ją tokia drąsa panašiai 
kalbėti? Na, tai frontas tikrai 
netoli, pagalvojau.

—Je, jums dar valgyti reikia 
duoti. Surasiu. Juk alkanas; 
matau, kad alkanas. Sakykite 
ar ir jūs dezertyras?

—Ne, aš svetimšalis, bėgu iš 
Vienos...

—Iš Vienos, atsiduso ji. Taip, 
jau Viena kaput, viskas kaput. 
O iš kur jūs?

—Iš Lietuvos, lietuvis, — at
sakiau jai.

—Lietuvis. Kaip gerai, tenai 
mano sūnus buvo ir kur nors 
tenai žuvo. Jis rašė apie lietu
vius, sako, geri žmonės, tik mū
siškių nemėgo. O kas mūsų vy
rus dabar mėgsta? O tasai ma
no senis žioplys, --ir tuos žo
džiuos tarus ji išėjo. Likau vie
nas. Galvoju, kas toliau daryti? 
Nesaugi čia vieta likti. Ir vėl 
atėjo moteris, atnešė pieno ir 
duonos... Pajutau, kad mano 
akys lyg nušvito, veidas užkai
to ir seiles nenoromis ryjau. 
Prašo valgyti, o aš jau neprašo
mas pieną geriu.

—Tai kur jūs dabar eisite? 
Nakvokite pa,s mane, vietos yra, 
gal ateis jau amerikiečiai, mes 
jų laukiame, greičiau visam ga
las bus...

—Gerai, nakvosiu, — nieko 
nepagalvojęs atsakiau aš.

(Bus daugiau)

įvyko ? Nesupaisysi.
Lyg apsaugos ;eškodamas, at

sargumo dėl prisiglaudžiai prie 
vieno pusiau nukirsto medžio. 
Čia ir atsisėdau.

Stebiu, netoliese per laukus 
artėja tankas. Vokiečių tankas. 
Matau iš duobių vienur, kitur 
kyla kareiviai. Keistos jų unL 
formos. Tik ne vokiškos. Gal 
vengrų, gal kroatų, o gal kitų 
tautų karių, tik ne sąjungininkų 
ir ne vokiečių. Ta pačia akimir
ka sutratėjo kulkosvaidis. Tan
kas į bėgančius paleido šovinių 
salvę. Vienas kitas iš bėgančių 
susmuko, parkrito. Kliuvo. Kiti 
jų pabėgėję galą pamažu lenkias 
prie žemės ir griūva, griūva, 
kad daugiau neatsikelti. Staiga 
tasai tankas suliepsnojo. Užsi
degė. Sprogo ir jo vietoje pasi
rodė dūmų debesys. Daugiau 
jau jisai amžiams nevažiuos. 
Kitataučių dezertyrų negaudys, 
nešaudys.

Bevin rengiasi pa
naikinti vizas

LONDONAS, liep. 2’8 d. — 
Britų užsienio ministeris Be
vin rengiasi panaikinti vizas, 
kurios šiandien draudžia gyven
tojams judėti iš vienos vietos 
į kitą.

Jis mato, kad netolimoje at
eityje Amerikoje ir Europoje 
daugelis gyventojų gaus apmo
kamas atostogas, bet negali 
leisvai važinėti.

Bevin rengiasi šiame reikale 
padaryti didelių pakaitų, kurios 
nusitebins daugelį, o keleiviai 
galės laisviau važinėti.

—Britų lakūnas nauju lėktu
vu pakilo 46,500 pėdų aukštu
rnon, tai rekordas.

Tek GROvehill 4020
(Ofiso ir Rezidencijos)

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 West Marquette Rd.
(Dargis Vaistinės Name)

OFISO VALANDOS: 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

MUįJ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuri: 

esti priežastimi galvos skaudėjime 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai 
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo 
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atida at 
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kai] 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiustančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir- 
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks ’ 
jums pagalbą nuo nu- |||| 
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo
Ointment yra parduo- WlGtWsi 
damas po $1 ir $3. At- 
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J
1941 N. Pulaski Rd., '

Chicago 39, Ill.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Martin L. Gecht ir 
Dr. William R. Starr 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

1031 WEST 18th STREET 
Valandos nuo 1 iki 3 kasdien, 

išėmus trečiadienius
Nuo 10 iki 12 trečiadieniais 

ir šeštadieniais
Nuo 6 iki 8 vakaro, išėmus 
trečiadienius ir šeštadienius 

CANAL 3110
Mes kalbame lietuviškai

Dr. C. R. Rywniak
DANTISTAS

Neseniai paliuosuotas iš U. S. 
Armijos

4800 So. Wood St.
VIRGINIA 4120

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

A.L.D.D. NARIAI
Phone CANAL <122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 1.1—12

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211
KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. J. W. KADZEWICK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirus 
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m. 

OFISO Tel.. GROVEHILL 5213
RES. Tel. PROSPECT 9475

Tel. VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų)
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer A ve. 

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZ1E 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St

Telefonas CALUMET 7358

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius, , 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET

• kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

ATIDARĖ OFISĄ
DR. J. A. DOMEIKIS

DENTISTAS
7039 So. Talman Avė.

Tel. GROVEHILL 8229 
OFISO VALANDOS: 

9—12; 1—5; 7—9.
SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 

SKAITYTI “NAUJIENAS’’

I
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Kupiškėnų Išvažia
vimas Sekmadienį

Sekmadienį, rugsėjo 4 d., į- 
vyksta Kupiškėnų Kult. Drau
gijos išvažiavimas Liepos Dar
že, priešais Lietuvių Tautiškas 
kapines. Kupiškėnai šįmet ap- 
vaikščioja 11 metų Kultūros 
Draugijos gyvavimo. Tad šis iš
važiavimas ir bus atžymėtas 
draugiškumu — kad visi sve
čiai būtų patenkinti ir turėtų 
gerus laikus.

Liepos Daržas dabar yra pa
čiame grožy ir patogus pikni- 
kauti, o prie to visiem gerai 
žinoma ir lengva pasiekti vieta 
ne tik automobiliais, bet ir bu- 
sais.

Visi kartu paremsim Kupiš
kėnų Kult. Draugiją, kuri yra 
verta paramos už jos nuveik
tus ir veikiamus darbus.

— P. B.

Pilietybės Pamokos 
Bridgeporte

Pilietybės pamokos teikiamos 
Bridgeporte, Fellowship House 
patalpose, 831 W. 33rd place, 
Chicago.

Pamokos duodamos antradie

nio vakarais; pradžia 7 valan
dą.

Kurie rengiatės gauti piliety
bės popierius, tai turėsite per
eiti tam tikrus kvotimus, šios 
pamokos Fellowship House, pa
talpose. yra didelė pagalba pi
lietybės gavimo reikale.

Septyniems Metams 
Praėjus po Mirties 
Adelės Anderson- 
Mendeliutės

Pamačiau Naujienose įdėtą 
paveikslą Adelės Anderson- 
Mendeliutės septynių metų jos 
mirties sukakčiai paminėti.

Rodos nesinori tikėti, kad 
jau praėjo septyni metai, kai 
Adelė išsiskyrė iš mūsų tar-^ 
po. Ji buvo dar jaunutė, vos 
sulaukus 25 m. Rodos, dar ga
lėjo gyventi, bet taip likimo jai 
buvo skirta.

Adelė gimė mieste Kewanee, 
Illinois. Atvažiavo į Chicagą su 
savo tėvais ir dviem broliais. 
Dar maža būdama apsigyveno 
Chicagoje. Čia lankė pradinę 
mokyklą ir Ateities žiedo drau
gijėlės mokyklą. Abiejose mo
kyklose buvo pavyzdinga moki
nė.

LAIKYKITE PINIGUS 
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ

UNIVERSAL
Savings and loan Association

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDŲ 
JŪSŲ PARANKUMUI RANDASI 

1739 SO. HALSTED ST.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Ji mylėjo dailę. Mėgiamasis 
jos darbas buvo siuviniai ir 
mezginiai. Jos namai buvo pa
puošti jos rankų darbu.

Adelė susipažino su p. An
derson ir apsivedė. Po vestu
vių, pagyvenę kiek Chicago j e, 
jie išvažiavo į kitą valstiją. Pa
gyvenę ten trumpą laiką, su
grįžo atgal į Chicagą.

Adelė pradėjo nesijausti ge
rai. Su patarimu savo motinos 
ji atsilankė pas gydytoją. Gy
dytojas, patikrinęs sveikatą, pa
tarė nusiraminti, nes nieko to
kio pavojingo nebuvo sveika
tai.

Bet keliems metams praėjus 
Adelė apsirgo staigiai ir mirė, 
palikusi savo mielą motiną Jo- 
hanną Mendelienę ir du bro
lius, Aleksandrą ir Stanislovą. 
Taip jos gyvenimo kelionė už
sibaigi liepos 23 dieną 1939 
metų. Bet motinos širdžiai žaiz
da neužgys kol ji gyva bus.

— O. Sudeikiene.

Ieško Giminių ir 
Draugų Amerikoje

Aleksandras Vasiliauskas ie
ško savo sesers ir švogerio My
kolo Jucio, kuris gyveno North 
Chicago. Ji yra kilusi iš Pane
vėžio miesto, Ramygalos gat
vės, Povilo Vasiliausko duktė.

%

Stasys Umbrasas ieško po
nios Zigmas Umbrasas, kilusios 
iš Uteno apskrities, Molėtų 
valščiaus. Pirma gyveno Chica
go j e.

JK
B. Petkevičius ieško dėdės 

Kazimiero Petkevičiaus ar (Pet
kus), kilusio iš Dobilų kaimo, 
Girkalnio valščiaus, Raseinių ap
skrities. Jis gyveno Chicagoje.

(Smulkesnių informacijų ry
šium su šiais paieškojimais ga
lima gauti tokiu adresu: P. Bal- 
chunas, 7146 So. Maplewood 
avė., Chicago, Ill.)

Žemaičių Kultūros 
Klubas

Iš susirinkimo
žemaičių Kultūros Klubo pus- 

meitinis susirinkimas įvyko lie
pos 17-tą d. Hollywood svet., 
2'417 W. 43rd st.

Susirinkimas praėjo sklan
džiai. Išklausyti įvairus komisi
jų raportai ir padaryti keli žy
mus tarimai. Į klubą įsirašė žy
mus organizacijų veikėjai An
tanas Jusas ir Juozas Baličius.

Piknikas
Klubo, piknikas įvyko liepos 

21-mą d. Juozo Leppos Darže, 
Willow Springs, III. Piknikas 
buvo sėkmingas ir klubui liks

gražaus pelno.
Smagu buvo matyti, kad į 

pikniką atsilankė daug malonių 
svečių ir klubo rėmėjų, tarp ku
rių buvo Ben ir Emily Survi
lai, Klem ir Ona Klimai, Juo
zas ir Juzė Baličai, Stella Pa- 
laski, Mr. ir Mrs. Stanley War
m’s. Nepamiršo mūsų kaimynai 
žagariečiai ir Joniškiečiai Jan
kus ir Arlauskas.

Yes, žemaičių Kultūros Klu
bo piknikas visais atžvilgiais ge
rai pasisekė. Alaus ir kitų gė
rimų buvo pakankamai ir val
gių įvairios kokybės netruko. 
Juozo Grušo orkestras griaus
mingai griežė šokiams, o dar
bininkai ir komisija dirbo nu
šilę.

Ačiū visiems.
Klubo korespondentas

— Steponas Narkis.

Ieško giminių 
Amerikoje

Marija Timpaitė-Kotrynienė, 
dabar gyvenanti Danijoje, ieš
ko giminių Amerikoje. Ieško
mųjų vardai ir pavardės yra:

pusbrolis Kardelis Šimkaitis, 
pusseserė Marija šimkaitė ir 
dėdė Julius Kyliavas.
Suminėtieji čia giminės pra

šomi tuo reikalu kreiptis šito
kiu adresu: Mrs. Mary Palokat, 
272'3 W. 35th street, Chicago 
32, Illinois, telefonas Virginia 
3403.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

DUSULYS
ŠIENLIGĖ

<{ASMIN” palengvins į % va
landos arba pinigus grąžinsime. 
Nuo naktinio ir rytais kosėjimo, 
pabandykite BRONKES.

Steven’s Pharmacy
903 W. 63rd St. Englewood 6515

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų.
JAMES JANŲLEVIČIUS, Sav.

3107'4 S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Walk Straight Inn
Degtinė, vynas, alus, už

kandžiai ir visados malonus 
patarnavimas našliukės už
eigoje.

SAVININKĖ

Mrs. Stella Palaskis 
4244 SOUTH ASHLAND AVĖ. 

Tel. Yards 3647

Taupymas Visada Moka Gerus

DIVIDENDUS
Trys lietuvių gentkartės pasekmingai taupo sa
vo uždirbtus dolerius Mutual Federal Savings 
and Loan Assaciation. Ši bendrovė per 41 metus 
savo taupyto jams išmokėjo kiekvieną sutaupy
tą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager
Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Federal Savings and 

Loan Insurance kompaniją.
Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9 A. M. — 7 P. M. Wednesdays

9 A. M.—12 Noon.

Unija Kviečia 
Pasitarimui 
Fabrikantus

Automobilių darbininkų uni
jos prezidentas Walter Reuther 
nurodo, kad šiandien automobi
lių pramonė gamina tik apie 
40-50 nuošimčius to kiekio ma
šinų, kokį gamino 1941 metais. 
Jis toliau nurodo, kąd streikų 
toj pramonėje šiandien kaip ir 
nėra. Taigi kodėl reiškiasi pra
monės apmirimas ?
”~Reuther pasiuntė automobilių 
pramonės vedėjams pakvieti
mus tartis klausimu, kaip išju
dinti smarkesnę automobilių ga
mybą. Jis siūlo konferencijai 
ateinantį penktadienį.

Ruošiasi Community 
Fondo Kampanijai

Community Fondo kampanija 
šįmet prasidės spalių mėnesio 
1 dieną. Fondo ir vajaus vedė
jai nori sukelti $7,939,000.

Surinktieji pinigai eis įvai
rioms labdaros draugijoms, ku
rios dalyvaus kampanijoje. To
kių organizacijų priskaitoma 
193.

Surinktieji fondai eis ne tik 
kalbamoms organizacijoms, bet 
ir ŪSO darbui, šiam tikslui nu
matoma skirti $906,000.

PRANEŠIMAS
DRABUŽIUS, MAISTĄ bei kny

gas dėl lietuvių nukentėjusių nuo 
karo meldžiame nešti į naują stotį, 
4714 So. Marshfield Ave.-arba pa

šaukite YARds 3962, o Mrs. Samie- 
nė prisius karą ir paims jūsų au
ką ir meldžiame nenešti daugiaus 
4401 So. Mozart St., nes ten jau 
nėra vietos.

—J. K. Encheris.

P. S. Drabužiai dėl lietuvių nuo 
karo nukentėjusių yra priimami 
4401 So. Mozart St. arba pašaukite 
LAFayette 2973.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis .priima drabužius, ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-tos 
vai. vakaro. Sandėlis -r Seserų na 
mas, 1641 Wabansia Ave.

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

i ii ' ■■ mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5808 arba 5878

0 *ft t f I" I lt I ft Siunčiam GėlesI lIVrIKIX Telegramų į* LUl LllllU Visas Pasaulio 
' Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

Mažeika
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NAUJA KOPLYČIA
MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tel. PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė. Tel. YARds 1138-1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse; 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

DĖL PALAIDOJIMO VETERANŲ, PASITARKITE SU VETE
RANAIS. PILNOS MILITARINĖS LAIDOTUVĖS BUS 

JIEMS PARŪPINTOS.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 8781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

Phone YARDS 4988

J. MULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi

mas Dieną 
ir Naktį

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 S. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET 

Telephone YARDS 1419

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

to-- --------  t

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius
SKALBIAMAS MAŠINAS IR 

DULKIŲ VALYTUVUS— 
Visokios Išdirbystės 

Didelius ir Mažus

Į Darbas Garantuotas

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION 

5306 S. Ashland av.
Telefonuokit GROVEHILL 7570 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

*4 Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
vertės $158.88 tu $75.00

Karai Daimantiniai ŽIEDAI 
« $140.00

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI
Vertės $18.68 po $7.95

Cicagarette Lighten po 954 
ir aukščiau.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. SUDRIK,
----- INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

SUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.
, | i...... m ....i i ■

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartbum, doctors usually 
prescribe the fa.stest-actlng medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
Jiffj' or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists. ,

3-*-NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—ANTKADIEN., LIEPOS 30, 1946



CONRAD
fotografas

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hoilywood’c 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rtf ST.
Tel. ENG- 5^83-46

r CHICAGOS ŽINIOS I
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TUOJ TURIME
Pardavimui naujų moderniškų 

Radio setų ir naujų automatiškų 
elektrikinių prosų. Taipgi turime 
pardavimui Rekordinių mašinėlių: 
(gramafonų), elektrikinių vėduok
lių, Radio tūbų, elektrikinių trau- 
kiniukų, garinių prosų.

Mes pataisome visokius Radio se
tus ir savo darbą garantuojame kai- 

- po Radio priimtuvus, rekordų mai- 
nytojus, F. M. priimtuvus, garsin
tuvus ir komunikacijos setus. Pa- 
siimame iš jūsų namų sugedusius 
Radio setus ir pataisę pristatome 
atgal į jūsų namus.

Bill Rivkin Radio and
Appliances Store

16 N. HALSTED STREET

TELEFONAS MONROE 6387

Heirens Šiandien
Padarys Prisipaži
nimą Valstybės
Gynėjui

Kareivis Ir Polici
ninkas Nušauti

šiandien, antradienį, krimina
liniame teisme William Heire s 
bus formaliai apkaltintas nu

žudymu 6 metų mergaitės Su
zanne Degnan ir merginos Fran
ces Brown.

SOPHIE 
BARČUS

RYTINE RADIO 
VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 

' muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

S —————

'Po to jo advokatai paves ji 
valstybės gynėjui Ųuohy ap
klausinėti. Reiškiama nuomonė, 
kad Heirens papasakos smulk- 
menes, kaip jis nužudė Suzanne 
Degnazi, Frances Brown ir Jo
sephine) Ross.

Heirenso advokatai, sako, pra
šysią atidėti jų klijento teismą 
porą savaičių. Per tą laiką jie 
nori, kad psichiatrai išekzami- 
nuotų jį. Ekzaminavimo tikslas 
nebūsiąs jo proto sveikumui ar 
nesveikatai nustatyti. Jisai bū
siąs daromas tikslu nustatyti 
įvykius ar krizes Heirenso gy
venime, kurie pastūmė jį pir
ma į vagysčių sritį, o paskui 
į galvažudystes.

Heirenso tėvai, sako prane
šimai, pasidavė likimui, kad jų 
sūnus eitų į kalėjimą iki gy
vos galvos. Jo advokatai tiki
si, kai Heirens prisipažins prie 
kaltės, tai valstybės gynėjas ne
reikalaus jam mirties bausmės, 
o teisėjas paskirs bausmę ka
lėti visą gyvenimą.

Pirmadienio pranešimai mi
ni, kad William Heirens kalė
jime du kartu mėginęs nusi
žudyti. Be to, kalėjime užtik
tas laiškas, kuriame jis atsi
sveikina su savo tėvais, prašo 
atleisti už sarmatą, kurią jiems 
padarė, bet nemini papildytų 
galvažudysčių.

Kareivis James Jones, 19 me
tų, praeity draugavo su p-le 
Mabel Andreson, 1047 Inter- 
ocean avenue, Chicago Heights. 
Prieš kurį laiką mergina nu
traukė draugavimą su juo.

Praėjusio sekmadienio vaka
re jis pašovė merginą. Kada 
vietos policininkas John Con- 
stabile ir detektyvas Gene Lci- 
nen atsilankė į kareivio tėvų 
namius, tai čia juos pasitiko 
jaunasis karys. Jisai, nieko ne
laukdamas, paleido į plicinin 
ką šūvį ir mirtinai jį sužeidė. 
Detektyvas Leinen tuomet nu
šovė Jonesą.

Sužeistoji mergina, ligoninė
je daktarai sako, pasveiks.

Naudingas Patarna
vimas Visuomenei

Chicagos parkų distriktas at
spausdino ir išleido plakatėlį 
— folderį. Jame yra sąrašas 
visų esančių Chicagoj parkų, 
didesniųjų ir mažųjų. Nurodama 
jų adresai, pastatai ir įrengi
mai: atletikos aikštės, trobesiai 
darbams viduj, gėlynai, prūdai 
laiveliais važinėtis, etc.

Plakatas taipgi parodo bulva
rus, aikštes automobiliams pa
sistatyti, nemokamas ir su pri
mokė jimu, parkus su golfo pie
vomis ir teikia kitokių infor
macijų.

Plakatą galima gauti iš par
kų distrikto, jo pareikalavus. 
Jam pačiam mokėti nereikia, 
bet reikia pasiųsti 3 centų pa
što ženklas persiuntimo kaš
tams padengti. Jo pareikalaut 
adresas toks:

Public Information Service, 
Chicago Park District, 425 E. 
14th Blvd., Chicago 5, Illinois.

15 Žmonių Žuvo 
Nelaimėj Mississippi 
Upėje

CARUTHERSVILLE, Mo. — 
šioj apylinkėse per Mississippi 
upę paramas vežė transportą pa- 
sažierių ir automobilių. Su pa
ramų susidaužė du laiveliai, ku
rie tempia baržas. Dėl to pa
ramas pasviro. Keletas auto
mobilių nuvirto į upę ir kai ku
rie žmonės pateko į vandenį. 
Nelaimėje, manoma, nuskendo 
tarp 7 ir 15 žmonių. Iš karto 
betgi žuvusių žmonių skaičius 
tikrai nenustatyta.

Visokių Vagių 
Esama

PARDAVIMUI 4 FLATAI, po 4 
kambarius, medinis namas, cemen
tinis skiepas. Renda į mėnesį $90. 
940 W. 35th St. antros lubos užpa
kaly.

PARDAVIMUI NAMAS 2 aukštų 
mūrinis, po šešis kambarius, karštu 
vandeniu šildomas, 3221 Potomac 
Ave. Savininkas 2-am aukšte.

HELP WANTED—MALE
_______

WAREHOUSE LABOR WANTED 
Permanent position 

85 cents an hour to start
SYKES TERMINAL WAREHOUSE 

931 West 19th St.

AR JOS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina, $1.50, siųskit Mo- 

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 120® N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,

Jau šešias Savaites
Duoda Koncertus
Grant Parke

Radio, šaldytuvai ir Gazo Pečiai
Komhinuotė Aliej’aus ir Gazo

Iki vienų metų užmokėti 
vas. špyžiaus konstrukcijos vi 
šaus ir iš vidaus — įskaitant 
praėdimo.

RENOWN

CREST
Taipgi Galima Gauti Anglies 

ir Gazo Pečiai
Visokiems Reikalams Pečiai 

Specialios ypatybės
Sav-U-Gas Cooking Top, ne- 
slystantys pinučiai, 10” degtu- 
vų centrai. Netrikdomi kepi
mui nečiai su “Piršto Palytėji
mo Permaina”. Automatiškas 
užžiebimas. Onica Master deg- 
tuvai — du ir du arba keturi 
ir keturi. Radio stelbėjų kon
trolės — lengvai operuoti, vi
sada vėsios, patogiai įrengtos 
pratarpės kairiojoje pusėje. 
Greitas, nerūkstamas kepintu- 

:. Porcelino apdirbimas iš vir- 
vidaus pryšakį — sulaikymui

Tuoj pristatomi Įžymesnių gamintojų Aliejiniai šildytovai 
ir Dearborn Gasiniai šildytuvai

MAJOR HOME UTILITIES
Tel. Calumet 1442 3207 So. Halsted Street
Atidarą Trečiad. Ketvirtad. ir šeštad. vakarais iki 9 vai.

3236 SO. HALSTED STREET

$1,000,000.00
Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir
Remontavimui
Kreipkitės pas

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

Trečiadienį, liepos 31 dieną, 
sukanka šešios savaitės, kai 
Grant Parke, atvirame ore, yra 
duodami koncertai. Juos pildo 
išgarsėję orkestrai ir atsižymė
ję solistai ir solistės. Koncer
tai duoda operatinių veikalų ku
rinius ir lengvesnius dalykus.

Trečiadieni solistai bus smui
kininkė Esther Glazer ir dai
nininkas baritonas Robert 
McFerrin. Penktadienį, rugpjū
čio 2-rą, dainuos solistė Edna 
Phillips, šeštadienį, rugpjūčio 
3-čią, dainuos Adelaide Abbot, 
Lucielle Browning, Edward 
Kane ir John Brownlee.

Du Žuvo Trafiko 
Nelaimėse, Kiti Du 
Sužeisti

Trokas užgavo ir sužeidė pra
ėjusį sekmadienį Robertą Ry- 
herį, 10 metų, iš Oak Forest 
miestelio. Nelaimė ištiko jj prie 
152 gatvės ir Cicero avė. Vai
kas mirė keletą minučių po to, 
kai buvo nugabentas į ligoni
nę.

Trokas užgavo William H. 
Jenseną, 31 metų, iš La Grange, 
UI. Jisai mirė. Nelaimė įvyko 
prie Lake ir Addison „ gatvių.

Sužeistas trafiko nelaimėje 
Joseph Schadich, 16 metų, ir 
Alfred Hastings, 42 metų, 4714 
N. St. Louis avė.

Dolerio Vertė 
Nukrisianti 
Iki 85 Centų

Kainų Administracijos Ofiso 
Chicagoje vedėjai reiškia nuo
monę, kad dolerio vertė į 7-8 
savaičių laiką nukris iki 85 

centų.

Vagia pinigus, iškraustė 
brangmenes iš namų, padaro 
žmonėms holdapus ir atima pi
nigus. Bet štai kokia nelaimė 
ištiko 2 metų Carolyną Cramp, 
4107 Keystone avenue. Ji va
žinėjo šaligatvy ties namais, 
kuriuose gyvena, triračiuku.

• Pravažiuojatis automobilisn 
sustojo ties ja, nepažįstamas 
vyras, išlipęs iš mašinos, nu
stūmė mergaitę nuo triračio ir 
pasiėmęs jį įsidėjo savo maši
non ir nuvažiavo.

Visokių vagysčių būna.

Nušovė Buvusį 
Kareivį

Automobily ties namais ad
resu 7940 So. Wood street bu
vo nušautas ex-karys Arthur 
Sagert, 26 metų, gyvenęs ad
resu 6330 So. Campbell avenue.

Policija ieško ryšium su ta 
galvažudyste Walterio J. Fair
fax, 26 m., amatu akauntanto. 
Dalykas toks, kad neseniai Fair
fax ir jo žmona išsiskyrė, il
su žmona draugavo Sagert, ku
ris laukė formalių Sagertų ski- 
rybų ir planavo su moteriške 
apsivesti.

Nedaroma iš anksto kaltini
mo, kad Fairfax nušovė Suger
tą, bet norima jį dėl galvažu- 
dystės apklausinėti.

Skraidančių 
Farmerių 
Suvažiavimas

Praeity farmeriai važinėjo 
arklius pasikinkę. Vėliau jie į- 
sigijo fordukus, o paskui ir pra
šmatnesnes mašinas.

Vakar gi, liepos 29 d., Pur
due Universiteto patalpose pra
sidėjo suvažiavimas farmerių, 
kurie jau vartoja lėktuvus sa
vo kelionėms ir patys juos vai
ruoja. Iš keturių vidurvakarių 
valstijų šiame suvažiavime .da
lyvauja apie 400 farmerių.

Nuo arklio iki lėktuvo Ame
rikos farmeris padarė itin to
limą kelionę.

šeši Nuskendo Pra
ėjusį Sekmadienį 
Chicago] Ir 
Apylinkėj

Keturi senesni žmonės ir du 
vaikai nuskendo praėjusį sek
madienį Chicagoj ir apylinkė
je. Jie buvo:

Frank Fish, 48 metų, 1122 
E. 55th st.; Frank Kosentino, 
15 metų, 9420 Commercial avė.; 
Joseph W. Michela, 4129 Wel
lington avė.; John Keughow- 
ski, 2542 Fullerton avė.; Pat
rick Dunn, 1024 Oakdale avė., 
ir Sonya Sheldahl, 6 metų mer
gaitė, gyvenusi adresu 246 Har
vey street, Griffith, Ind.

DDT Pagalba Kovo
ja Infantilinio 
Paralyžo Ligą

PEORIA. — Pastaruoju lai
ku čia užrekorduota penki su
sirgimai infantilinio paralyžo

PARDAVIMUI, 6 KAMBARIŲ 
mūrinis, naujas namas, viršuj vie
nas didelis kambarys ištaisytas. Vi
sas moderniškas, apšildomas. Na
mas pastatytas ant vieno akro že
mės. Greitam pardavimui $9,000.

Teisingas patarnavimas 
CHAS. URNICH (Kazys Urnikas) 

2500 West 63rd St. 2 aukštas. 
PROspect 6025.

160 AKRŲ SOUTHWEST HIGH
WAY 30 mylių nuo Chicagos. Gra
ži miškuota vieta, $175.00. Munroe 
Brothers, 128 Scott Street, Joliet, 
Illinois.

KOTELIS — UPTOWN. DISTRICT 
Žemė, Trobesys, ir Visas Biznis.

Geros įplaukos, 63 kambariai, tik
ra proga operuoti savininkui. Cash 
reikia tiktai $38,000. Susižinokite su 
MR. ERNST.

JOHN C. BOWERS REALTY 
4628 BROADWAY 
LONgbeach 8833.

PARDAVIMUI 4 flatų medinis 
namas. 3—3 kambarių ir 1—4 kam
barių. Taipgi 5 kambarių mūrinis 
cottage užpakaliniame lote. $17,000. 
Dalį cash. WER BROS., 8688 Vin
cennes Ave. STEwart 9889.

ARTI CRAWFORD ir Washing
ton, 2 flatų mūrinis namas 6 ir 7 
kambarių. Dviejų aukštų mūrinė 
dirbtuvė ir 2 karų mūrinis gara
žas užpakaly. 2 lotai po 30x125 pė
dų. Geros įplaukos. Pirmas apart- 
menta stuščias ir dalinai fomišiuo- 
tas. Kaina $12,500 greitėta parda
vimui. Johnson Bros., 123 S. Blvd. 
Oak Park, Phone Austin 3121.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

NAUJI MŪRINIAI BUNGALOW, 
vienų metų senumo. Lotai 30x125 
pėdų, arti Pulaski ir Archer. $10,- 
800. Medinis namas, du flatai po 5 
kambarius, lotas 50x125 pėdų, dvie
jų karų garažas. Vienas tuščias fla- 
tas. Kaina $9,800. Prie Campbell ir 
55-tos.

Z. S. MICpiEVICE 
2506 West 59th St.

Tel. REPublic 7731

BILDINGAS PARSIDUODA, čia 
pelninga proga. įplaukos $2,952 į 
metus. Tik už $25,000. Du aukštai, 
mūras, keturi štorai, 7 flatai, 100 
pėdų frontas. Pečium šildomas. Sa
vininkas 6013 So. Ashland Avenue. 
REPublic 8983.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

60 AKRŲ arti mažo miestuko, 6 
kambarių stuba, vonia, barnė, grū
dinė, corn crib, 5 akrai komų. 
Juodžemvs su smėliu. $6,000. A. H. 
Clarke Realty Co., So. Haven, Mich.

INDIANOJ — 10 akrų derlingos 
žemės, 5 kambarių beveik nauja 
stuba ir kiti budinkai. Vaisiai ir 
uogos. Prieinama kaina greitam 
pirkėjui. Netoli nuo Chicagos. Pa
šaukite COMmodore 8369. Pilna 
kaina $5,500.

80 AKRŲ. 55 dirbamos žemės. 
Medaus ir truck farma, prie U. S. 
vieškelio 16. Geri trobesiai, 110 bi
čių avilių, bitės ir įrengimai. Far- 
mos kaina $6500. Parduos farmą su 
bitėm arba be jų, kaip norėsite. 
Puikiausioj apylinkėj. Otto H. Zick, 
Rio, Wisconsin.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNė IR MĖSOS krautu
vė pardavimui, gyvoje apylinkėje, 
gerai einąs cash biznis. 6556 South 
Kedzie Avė.

liga. Visi susirgimai užrekor- 
duoti apylinkėje, kuri eina pa
gal Dry Run upelį.

Taigi vietos sveikatos depar
tamentas nutarė pašlakstyti 
upelio pievas, krūmokšlius ir ba
las išgarsintu vabzdžiams nai
kinti skysčiu DDT. Tai dabar 
Vykdoma.

Manoma, kad gal susirgimų 
priežastis yra susijusi su upe
lio pakraščių padėtimi.

REIKIA
HANDY MEN

GEROS PROGOS
Pagelbėti prižiūrėti trobesį 
Patyrusių arba nepatyrusių

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. Ateikite

ŠIANDIEN! /
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.

REIKALINGAS 
DUONOS KEPĖJAS 

PIRMARANKIS 
prie juodos ir baltos duonos 

STAR BAKERY 
738 West 31st Street. 
Tel. CALumet 2173.

REIKIA

VYRŲ
AUKŠTOS ALGOS DARBŲ 

PROGOS

Bendras dirbtuvės darbas 
ir mašinų operavimas. 
PATYRIMO NEREIKIA

I

Lavinimo programa 
prie patyrimo reikalingų darbų 

$1.00 iki $1.50 į valandą 
iš pat pradžios.

UNION ASBESTOS 
& RUBBER CO.

1851 So. 54th Ave.
CICERO 50, ILL.

REIKIA MEDŽIO 
DARBININKŲ

Cabinet makers ir klijuotojų. 
PASTOVUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS

4350 N. KNOX.

REIKIĄ MŪRININKŲ. Adresas 
11001 So. Hamlin Ave. 6 dienos ;į 
savaitę. $2.25 į valandą.

REIKIA
INDŲ PLOVĖJŲ 

Vidumiesčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos.
Pastovus darbas. Dienomis. Ne

reikia dirbti sekmadienį ir šven
tadienį. Apmokamos atostogos.

Atsišaukite į 
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas
164 W. JACKSON

REIKIA VYRŲ
ĮDOMUS DARBAS 

PATYRIMO .
NEREIKIA 

GERAS MOKESTIS 
PASTOVUS DARBAS

Eagle Grinding Wheel 
Company

2519 W. FULTON ST.

REIKIA BENDRAM DIRBTUVĖS 
DARBUI DARBININKU. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Vyrų, 18—50 metų, 85c i valandą, 
pusantro mokesčio už virš 8 valan
das ir virš 40 valandų, 54 darbo 
valandų savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis arba naktimis. 5c 
už valandą ekstra už naktų darbą. 
Geros d&rbo sąlygos. Matykite Mr. 
RILAT.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MANUFACTURING CO., 

Archer and Kolmar.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

OFISŲ VALYTOJŲ
Nauji moderniški ofisai

Grindų plauti nereikia.
Pasirinkite sau laiką iš 2 šiftų.

6 vakaro arba 8 vakaro.
Nuolatinis darbas

Room 1130
125 SO. CLARK ST.
REIKALINGAS ANTRAS VIRĖ- 

JAS-JA. 4553 McDowell Ave.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gjvenim^ Kambariai

MIEGAMASIS KAMBARYS ren- 
dai senyvai arba jaunai moteriai. 
3355 Lituanica Avė.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

REIKIA 3 AR 4 KAMBARIŲ. 
Nesibaidome skiepo arba užpaka
liniu anartmentų. 1708 S. UNION 
AVĖNUE.

“NAUJIENOS” — neišsemiamas . ži
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki
te jas ir kitus raginkite skaityti.

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. į valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

REIKALINGA VIRĖJA
6 darbo dienos. Trečiadienį uždary
ta. 7 ryto iki 3:30 popiet. Geras 
mokestis. Valgis ir uniformos parū
pintos. Atsišaukite HYNES, 9419 S. 
Ashland.

REIKIA 
COUNTER AND BUS GIRLS 

Vidumiesčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos 
Pastovus darbas Dienomis 

Sekmadienį ir šventadienį nereikia 
dirbti. Apmokamos atostogos 

Atsišaukite į 
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas 
164 W. JACKSON

ARMHOLE 
RASTERS

PATYRUSIŲ PRIE 
VYRŲ KAUTŲ 

Finishers
PRIE

VYRŲ KELINIŲ 
Dirbkite mūsų dirbtuvėje 
arba darbą pasiųsime jums 

į namus.
Pasimatykite su 
MR. LEVINSON 

SOCIETY BRAND
CLOTHES

416 S. FRANKLIN ST. 
WABash 7667

REIKIA

Virtuvėj Pagelbininkių
6 vai. ryto iki 2:30 popiet. 

Valgis ir uniformos 
parūpintos

Sekmadienį ir šventadienį 
nereikia dirbti.

HARDING'S
68 W. MADISON ST.

SKALBYKLAI REIKIA marški
nių pataisytojų. 90c. į valandą. Sa
nitary Laundry. 4226 Montrose.

REIKIA MOTERŲ ir MERGINŲ, 
patyrusių avių ir kiaulių grobų at
rinkėjų. AUKŠTAS MOKESTIS.

Taipgi reikia pradinių.

RELIABLE CASING CO., 
4916 So. Halsted St.

WOMEN—GIRLS
SEWING MACHINE OPERATORS 

for day shift

GOOD PAY
Apply now for steady work

Chicago Rawhide 
Mfg. Company 

1301 N. Elston Ave.

MISCELLANEOUS 
ivairąs

TED’S RADIO SERVICE 
Fotografų kombinacijos ir auto 

radio.
Prieinamos kainos, .patenkinantis 

darbas.
10 METŲ PATYRIMAS. 

Nauji ir vartoti radios pardavimui.
T. R. MATULONIS

3200 So. Harding Avenue, 
Tel. BIShop 3787.

Garsinkites ‘N-n o s e'
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